
REPRO SERVIS, s.r.o. 
Brezová 36, 052 01 Spišská Nová Ves 
      Zníženie energetickej náročnosti spoločnosti 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Váš list číslo/zo dňa Naše číslo Vybavuje/kontakt Dátum 

  Takáč Markovičová, 
+421 918 763 477 

10.05.2022 

 
Vec: Výzva na predloženie ponuky  

 

Repro Servis, s. r. o., v postavení prijímateľa finančných prostriedkov z NFP > 50%, dodanie tovaru, bude 
postupovať v súlade s Jednotnou príručkou pre žiadateľov/prijímateľov k procesu a kontrole verejného 
obstarávania, účinnou od 31.03.2022 , vedenou Centrálnym koordinačným orgánom /MINISTERSTVO 
INVESTÍCIÍ, regionálneho rozvoja A INFORMATIZÁCIE SLOVENSKEJ REPUBLIKY/, zverejnenej na 
webovom sídle www.partnerskadohoda.gov.sk 

 

1. Identifikácia Prijímateľa: 

Prijímateľ  REPRO SERVIS, s.r.o. 

Sídlo Brezová 36, 052 01 Spišská Nová Ves 

IČO: 31653227 

DIČ: 2020502880 

IČ DPH:  SK 2020502880 

Zastúpený:  Juraj Hamráček, konateľ 

Internetová adresa: http://repro-servis.trade.sk/ 

Zdroj financovania 

Kód projektu: 

Operačný program Kvalita životného prostredia 

310041BAG5 

Názov zákazky 

Druh zákazky: 

CPV Klasifikácia: 

Zníženie energickej náročnosti spoločnosti REPRO SERVIS s. r. o. 
Tovar 
31712331-9 – Fotovoltaické články 

Kontaktná osoba pre prieskum 

trhu 

Mgr. Michaela Takáč Markovičová, +421 918 763 477, 

markovicova@visions.cc 

  

2. Predmet obstarávania: 

Predmetom zákazky je „Zníženie energickej náročnosti spoločnosti REPRO SERVIS s. r. o.“, 
a to:  

- modernizácia osvetlenia v interiéri pílnice, paletárne a v exteriéri paletárne a dodanie a osadenie 
fotovoltaickej elektrárne na výrobu elektrickej energie o celkovom inštalovanom výkone 309,720 
kWp bez akumulátorov na strechy výrobných budov. 

 
Projekt rieši: 

 

Uchadzači 

http://www.partnerskadohoda.gov.sk/
http://repro-servis.trade.sk/


REPRO SERVIS, s.r.o. 
Brezová 36, 052 01 Spišská Nová Ves 
      Zníženie energetickej náročnosti spoločnosti 
 

• výmenu existujúcej svetelnej sústavy vo výrobných halách Pílnica a Paletáre za účelom 

• zníženia energetickej náročnosti 

• rozmiestnenie fotovoltických panelov na streche výrobných budov 

• sériovo-paralelné prepájanie fotovoltických panelov 

• AC a DC vyvedenie výkonu 

• úpravu rozvádzača RH budovy 

• výber a inštaláciu striedačov 

• uzemnenie a ochranu proti prepätiam 

 
Dodávku a montáž je potrebné zrealizovať v rozsahu podľa príslušnej projektovej dokumentácie 

(ďalej len „PD“), ktorá je samostatným podkladom k realizácii tohto predmetu zákazky, a ktorá 

je prílohou č. 1 tejto výzvy a  popísanej technickej dokumentácie. 

 

V prípade, že bude projektová dokumentácia / výkaz-výmer odkazovať na konkrétneho 

výrobcu, prijímateľ umožňuje v tých častiach predmetu zákazky, v ktorých v špecifikácii súhrn 

niektorých z uvedených parametrov alebo rozpätie parametrov identifikuje výrobok 

konkrétneho výrobcu, predložiť v ponuke ekvivalent pod podmienkou, že také zariadenie bude 

spĺňať požiadavky na úžitkové, prevádzkové a funkčné charakteristiky, ktoré sú nevyhnutné na 

zabezpečenie účelu, na ktoré sú zariadenia určené. Dôkazné bremeno identifikácie výrobku 

konkrétneho výrobcu a splnenie úžitkovej, prevádzkovej a funkčnej charakteristiky je na strane 

uchádzača. 

 

Pri navrhovaní ekvivalentných zariadení musí uchádzač postupovať s odbornou starostlivosťou, 

pri ktorej musí zohľadniť pôvodný požadovaný účel a plnú funkčnosť. 

 

Predložený ekvivalent nesmie vyžadovať iné vedľajšie náklady, ktoré by musel zabezpečiť 

prijímateľ v rámci súčinnosti viažucej sa k plneniu predmetu zmluvy, ktorá bude výsledkom 

obstarávania a prijatím predloženého ekvivalentu nesmie dôjsť k zvýšeným priamym alebo 

nepriamym nákladom vyplývajúcim z užívania dodaného predmetu zmluvy. 

 

3. Miesto a spôsob predloženia ponuky a komunikácie: 

Uchádzač predkladá ponuku v elektronickej podobe do systému  JOSEPHINE, umiestnenom na 
webovej adrese: https://josephine.proebiz.com, a to v lehote na predkladanie ponúk podľa 
požiadaviek uvedených v tejto výzve. Ponuka musí byť predložená v čitateľnej 
a reprodukovateľnej podobe. 

JOSEPHINE je na účely tohto obstarávania softvér pre elektronizáciu zadávania verejných 
zákaziek. JOSEPHINE je webová aplikácia  na doméne https://josephine.proebiz.com 

Návod na používanie systému je dostupný na webovom sídle portálu JOSEPHINE 
(http://files.nar.cz/docs/josephine/sk/Skrateny_navod_ucastnik.pdf) ako aj minimálne technické 
požiadavky (http://files.nar.cz/docs/josephine/sk/Technicke_poziadavky_sw_JOSEPHINE.pdf). 

Na bezproblémové používanie systému JOSEPHINE je nutné používať jeden z podporovaných 
internetových prehliadačov: 

- Microsoft Internet Explorer verzia 11.0 a vyššia,  

- Mozilla Firefox verzia 13.0 a vyššia, 
- Google Chrome alebo 

- Microsoft Edge. 
 

https://josephine.proebiz.com/
https://josephine.proebiz.com/
http://files.nar.cz/docs/josephine/sk/Skrateny_navod_ucastnik.pdf
http://files.nar.cz/docs/josephine/sk/Technicke_poziadavky_sw_JOSEPHINE.pdf


REPRO SERVIS, s.r.o. 
Brezová 36, 052 01 Spišská Nová Ves 
      Zníženie energetickej náročnosti spoločnosti 
 

Prijímateľ bude s uchádzačmi resp. záujemcami komunikovať prostredníctvom komunikačného 

rozhrania systému JOSEPHINE, tento spôsob komunikácie sa týka akejkoľvek komunikácie a 

podaní medzi prijímateľom a záujemcami/uchádzačmi počas celého procesu obstarávania. 

4. Typ zmluvy, ktorá bude výsledkom Obstarávania a obchodné podmienky:  

Výsledkom bude určenie úspešného uchádzača, s ktorým osoba Prijímateľ uzatvorí zmluvu o 

dielo. Po uzatvorení zmluvy objednávateľ vystaví objednávku na základe ktorej uchádzač dodá 

predmet plnenia. Znenie zmluvy je uvedené v prílohe č. 4 tejto výzvy. Uchádzač predložením 

svojej ponuky vyjadruje súhlas s uvedenými obchodnými a dodacími podmienkami. 

 
Prijímateľ vyzve úspešného uchádzača na podpis zmluvy. V prípade, ak úspešný uchádzač 

neposkytne súčinnosť alebo odmietne v lehote 10 pracovných dní podpísať zmluvu, uchádzač 

stráca právo podpisu zmluvy a Prijímateľ pristúpi k podpisu zmluvy s uchádzačom, ktorý sa 

umiestnil na II. mieste.  

 
Úspešný uchádzač je povinný strpieť výkon kontroly a poskytnúť súčinnosť pri výkone kontroly 

orgánu oprávnenému vykonávať kontrolu podľa zákona č. 292/2014 o príspevku poskytovanom 

z európskych štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

počas platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutí NFP prijímateľa. 

5. Predpokladaná hodnota zákazky v EUR bez DPH: 305 772,88 Eur 

6. Miesto dodania predmetu zákazky: Sídlo prijímateľa 

7. Lehoty na dodanie predmetu zákazky: Doba realizácie diela je do 5 mesiacov od nadobudnutia 
účinnosti zmluvy 

8. Financovanie predmetu zákazky: Predmet zákazky bude spolufinancovaný z európskych 
štrukturálnych a investičných fondov, Operačného programu Kvalita životného prostredia 
/Identifikácia projektu: OPKZP-PO4-SC421-2019-59 , kód projektu 310041BAG5 

9. Lehota na predloženie ponuky: ponuky musia byť predložené do 27.05.2022 do 10.00 hod 
elektronicky.  

10. Spôsob predloženia ponuky: Uchádzač predkladá ponuku v elektronickej podobe do systému  
JOSEPHINE, umiestnenom na webovej adrese: https://josephine.proebiz.com 

11. Jazyk ponuky: Ponuky, návrhy a ďalšie doklady a dokumenty v obstarávaní sa predkladajú 
v slovenskom alebo českom jazyku. 

12. Pokyny na zostavenie ponuky (obsah ponuky):  

- Prijímateľ požaduje, aby ponuka obsahovala nasledovné doklady a údaje: 

a. Identifikačné údaje uchádzača: (obchodné meno a sídlo uchádzača, IČO, DIČ, IČ DPH, 
telefón, fax, e-mail, webová stránka, bankové spojenie, č. účtu a pod.);  

b. Ocenený výkaz výmer  s uvedením cien za zhotovenie Diela v strojovo čitateľnom 
formáte .xls, ktorý bude v súlade s prílohou č. 2 tejto výzvy. Uchádzač vyplní výkaz-výmer 
poskytnutý prijímateľom (uchádzač vyplní len ceny, nie je oprávnený meniť položky, 
riadky, formátovanie, a pod.) 

c. Dôkaz o vhodnosti ekvivalentných zariadení, ak je potrebný alebo iných vhodných 
dokumentov, ktorými bude uchádzač preukazovať právo predložiť ekvivalentné 
zariadenie a požadované technické a funkčné vlastnosti ekvivalentných zariadení, 
vrátane podrobných špecifikácií; 

d. Súhrnná cenovú ponuka uchádzača (vyplnenú podľa prílohu č. 3 tejto výzvy); 

https://josephine.proebiz.com/


REPRO SERVIS, s.r.o. 
Brezová 36, 052 01 Spišská Nová Ves 
      Zníženie energetickej náročnosti spoločnosti 
 

e. Podpísanú zmluvu (podpísaný štatutárnym orgánom uchádzača alebo osobou 
oprávnenou konať za uchádzača, resp. za skupinu dodávateľov), ktorá bude v súlade s 
prílohou 4 tejto Výzvy; 

- návrh zmluvy je záväzný a uchádzač nie je oprávnený svojvoľne meniť 

ustanovenia zmluvy alebo jej príloh; 

- uchádzač vyplní v zmluve požadované informácie (identifikačné údaje 

a ponúknutú cenu); 

- zmluva môže byť podpísaná kvalifikovaným elektronickým podpisom osôb 

konajúcich v mene uchádzača alebo môže byť podpísaná listinne a v ponuke bude 

predložená naskenovaná (napr. formát pdf) listinne podpísaná zmluva 

 

f. Súhlas so spracovaním osobných údajov, je prílohou č. 5 tejto Výzvy 

g. Doklady a dokumenty, ktorými uchádzač preukáže splnenie podmienok účasti alebo  
predbežne môže nahradiť doklady na preukázanie splnenia podmienok účasti finančného 
a ekonomického postavenia a technickej spôsobilosti alebo odbornej spôsobilosti 
čestným vyhlásením. 

h. Fotokópia dokladu o oprávnení dodávať tovar; u právnických osôb napr. výpis z 
obchodného registra, u fyzických osôb napr. výpis zo živnostenského registra (stačí 
fotokópia).  

13. Kritériá na vyhodnotenie ponúk s pravidlami ich uplatnenia a spôsob hodnotenia ponúk: 
Jediným kritériom na vyhodnotenie ponúk je celková cena predmetu zákazky bez DPH.  

Prijímateľ požiada uchádzača o vysvetlenie alebo doplnenie dokladov predložených  v ponuke, ak 

z predložených dokladov nemožno posúdiť ich platnosť, splnenie podmienky účasti alebo 

splnenie požiadavky na predmet zákazky. Ak uchádzač v lehote určenej prijímateľom nedoručí 

vysvetlenie alebo doplnenie predložených dokladov, alebo ak aj napriek predloženému 

vysvetleniu ponuky podľa záverov prijímateľa nespĺňa podmienky účasti alebo požiadavky na 

predmet zákazky, prijímateľ ponuku tohto uchádzača vylúči a vyhodnocuje splnenie podmienok 

účasti a požiadaviek na predmet zákazky u ďalšieho uchádzača v poradí. 

Prijímateľ označí za úspešnú ponuku tú, ktorá bude zo všetkých predložených ponúk najnižšia 
a bude obsahovať všetky požadované náležitosti podľa tejto výzvy.  

Prijímateľ po vyhodnotení ponúk bezodkladne zašle informáciu o vyhodnotení ponúk všetkým 

uchádzačom elektronicky. Prijímateľ bude úspešného uchádzača kontaktovať prostredníctvom 

elektronickej pošty ihneď po vyhodnotení. 

14. Podmienky účasti: 

a. Tohto prieskumu trhu sa môže zúčastniť len osoba, ktorá preukáže, že má potrebné 

oprávnenie na výkon požadovanej činnosti (dodanie tovaru) Túto skutočnosť preukazuje 

uchádzač výpisom z príslušného registra (napr. výpis z obchodného registra, výpis zo 

živnostenského registra a pod); 

b. Prijímateľ požaduje predloženie údaje o vzdelaní a odbornej praxi alebo o odbornej 
kvalifikácii osôb určených na plnenie zmluvy alebo riadiacich zamestnancov: 

Inštalatér - Osoba zodpovedná za riadenie inštalácie fotovoltaiky počet min. 1:  

Je potrebné predložiť: 

- overenú kópiu osvedčenia o úspešnom vykonaní skúšky spôsobilosti montáže 

fotovoltaických systémov podľa č. 133/2012 Z. z. vyhlášky Ministerstva hospodárstva 

Slovenskej republiky zo dňa 30.marca 2012 podľa § 19 ods. 1 písm. h) zákona číslo 



REPRO SERVIS, s.r.o. 
Brezová 36, 052 01 Spišská Nová Ves 
      Zníženie energetickej náročnosti spoločnosti 
 

309/2009 Z. z. o podpore obnoviteľných zdrojov energie a vysoko účinnej kombinovanej 

výroby a o doplnení niektorých zákonov v znení zákona č. 136/2011 Z.z 

- minimálne 5-ročná preukázateľná odborná prax v oblasti predmetu zákazky, preukáže: 

životopisom, -minimálne jedna (1) preukázateľná praktická skúsenosť v oblasti inštalácie 

fotovoltaiky obdobnej ako predmet zákazky kumulatívne vo výške 50% hodnoty 

predpokladanej hodnoty zákazky v EUR bez DPH, preukáže životopisom. 

Skupina dodávateľov preukazuje splnenie podmienok účasti v obstarávaní týkajúcich sa 
technickej spôsobilosti alebo odbornej spôsobilosti spoločne. 

15. Lehota viazanosti ponúk: 31.12.2022  

16. Elektronická aukcia: neuplatňuje sa 

17. Podmienky poskytnutia súčinnosti k podpisu zmluvy 

Vyzvaní uchádzači v lehote určenej vo výzve doručia prijímateľovi podpísané zmluvy 

v príslušnom počte a vyššie uvedené doklady. Návrh zmluvy, ktorý je súčasťou tejto Výzvy je 

záväzný a nie je možné ho nijako meniť. To neplatí pre úpravy chýb v písaní (pravopisné chyby, 

preklepy, medzery v texte a pod.), ktoré nemenia význam konkrétnych ustanovení. Vyzvaní 

uchádzači doplnia do zmluvy svoje identifikačné údaje, ponúknuté ceny, ktoré zodpovedajú 

predloženej ponuke, informácie týkajúce sa subdodávateľov a údaje na kontaktné osoby.  

 

Úspešný dodávateľ v zmluve alebo rámcovej dohode musí najneskôr  v čase jej uzavretia uviesť 

údaje o všetkých známych subdodávateľoch, údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa, v 

rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia, ak ide o subdodávateľa, ktorý má 

povinnosť zápisu do RPVS. 

 

18. Ďalšie informácie prijímateľa:  

19. Zoznam príloh výzvy: 

- Príloha č. 1: Projektová dokumentácia  

- Príloha č. 2: Výkaz výmer 

- Príloha č. 3: Návrh zmluvy  

- Príloha č. 4: Návrh na plnenie kritérií 

- Príloha č. 5: Súhlas so spracovaním osobných údajov 

 

 


